
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

 Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  15.2.2023 
Naše značka: SPU 060781/2023 
Spisová značka: SZ SPU 060781/2023 
Vyřizuje.:  Ing. Ing. Jan Jílek 
Tel.:  728985575 
ID DS:  z49per3 

E-mail:  j.jilek@spucr.cz 

  
Datum: 22.2.2023 
 
 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů – sdělení 
 

 

Vážená paní,  
 
dne 15. 2. 2023 byla Státnímu pozemkovému úřadu (dále jen „úřad“) doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zaevidovaná pod č. j. SPU 060781/2023, ve věci poskytnutí informací – viz citace 
Vaší žádosti: 
 
„Žádám SPÚ o poskytnutí jmen, příjmení a trvalého bydliště pronajímatelů pozemků, které jsou 
v majetku Státního pozemkového úřadu, a bezprostředně sousedí s p.č. 146/8, v obci Loučná nad 
Desnou, katastrální území Kociánov. Jedná se o p.č. 146/3. p.č. 146/10, p.č. 146/11, p.č. 146/12.         
U p.č. 146/3 žádám také o mapu rozdělení pronájmů pozemku, protože je zde více pronajímatelů. 
 
Jsem majitelkou pozemku p.č. 146/8, který je zahradou, na které stojí chata (p.č.341). Se Státním 
pozemkovým úřadem mám uzavřenou Nájemní smlouvu č. 2N22/63 o pronájmu částí pozemků         
p.č. 146/3 a p.č. 146/12, které bezprostředně navazují na parcelu p.č. 146/8 a tvoří s ní funkční celek. 
Tyto pronajaté části pozemků jsou také vázány věcným břemenem k pozemku p.č. 146/8. 
Potřebuji komunikovat s osobami, které mají v pronájmu sousední pozemky, a to z důvodu údržby 
zeleně a opravy plotů patřících ke mnou obhospodařovaným pozemkům.“ 
 
Konec citace 
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Státní pozemkový úřad nemůže poskytovat osobní údaje (např: jméno, příjmení, bydliště apod.) třetích 
osob (např: nájemců). Důvodem je nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR, dle kterého je třeba 
chránit soukromí fyzické osoby. 
 
Mapku se zákresem rozdělení pronájmu pozemku p.č. 146/3 v k.ú. Kociánov Vám zasíláme v příloze. 
Z důvodu ochrany osobních údajů jsou jména uživatelů nahrazena označením – uživatel 1,2,3. 
 
Dále uvádíme, že veškeré zásahy do pozemku – např. kácení a opravy plotů, které uvádíte ve své 
žádosti, je předem potřeba ze strany uživatelů projednat se Státním pozemkovým úřadem, Pobočkou 
Šumperk.  
 

 



 

2 / 2 

 

 

Dle sdělení Pobočky Šumperk je s Vámi průběžně komunikováno od roku 2021 ve věci údržby 
pozemků – bezpečnostní ořez a kácení stromů a postupně je prováděno kácení špatných stromů. 
Poslední komunikace proběhla na základě žádosti ze dne 6.2.2023, kdy pobočka objednala úklid 
vyvráceného jasanu na pozemku p. č. 146/11 s termínem do 28. 2. 2023.  
Telefonicky se pak pobočka s Vámi domluvila na prohlídce místa po opadnutí sněhu v době vegetace, 
aby bylo možné jednotlivé stromy posoudit. 
 
 
. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Helena Chromčáková 
zástupkyně ředitele Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
Státního pozemkového úřadu 
 
 
 
Přílohy: 
Mapka s rozdělením pronájmu na p.č. 146_3 v k.ú. Kociánov 
 
 
 

Na vědomí: 

Ústředí SPÚ Praha, Odbor zastupování státu a legislativy 

 

 

 

Za správnost: Ing. Jan Jílek 

 


